PP GesEdu

IGeFE

AREAL EDITORES, SA

Data impressao: 18/06/2024 12:00

Manuais - 1° Ciclo - Ano Letivo 2024/2025

Vera Moreira Delgado, Raquel Neves, Rui Rebelo, Alicia Gongalves, Joana Vieira
Lisboa, Sofia Moura

Vera Moreira Delgado, Joana Vieira Lisboa, Alicia Gongalves, Raquel Neves, Rui
Rebelo, Sofia Moura

Rui Rebelo, Raquel Neves, Alicia Gongalves, Vera Moreira Delgado, Sofia Moura,
Joana Vieira Lisboa

Luisa Azevedo, Antonio Marcelino, Claudia Pereira, Angelina Rodrigues

Angelina Rodrigues, Luisa Azevedo

Anténio Marcelino, Claudia Pereira

Angelina Rodrigues, Luisa Azevedo, Anténio Marcelino, Claudia Pereira
Shawn Severson (Revisdo Linguigtica) , Sandra Luna (Revisdo Pedagogica)
Luisa Azevedo, Angelina Rodrigues

Anténio Marcelino, Claudia Pereira

Claudia Pereira, Antonio Marcelino, Luisa Azevedo, Angelina Rodrigues

Angelina Rodrigues, Luisa Azevedo

Anténio Marcelino, Claudia Pereira

Autores

Joana Lisboa , Alicia Gongalves

Dina Alvarenga, Flavia Geraldes Freire

Ano Disciplina ISBN Titulo Autores

1 ano HUd0d0 g75089.767.6444 1HX - EstudodoMeio

1°An0 Matematica 978-989-767-708:3 1<~ Matematica 1.

1°Ano Portugués ~ 978-989-767-637-6 eri')x - Portugués 1.°

a0 pAdodo g78.980.767.0002 Skl -Edtudodo

2° Ano Matemdtica 978-989-767-904-9 Eureka! - Mateméatica 2

2° Ano Portugués  978-989-767-196-8 Eureka! - Portugués 2

3 ano 000 g75080.767.0804 RIS -Edtudodo

3°Ano Inglés 978-989-767-7755 It'sMagic! 3

3°Ano Matematica 978-989-767-278-1 Eureka! - Matematica 3

3°Ano Portugués  978-989-767-275-0 Eureka! - Portugués 3

4° Ano II\E/IiliJgo do  978989-767-892-9 Eurela! Estudo do Meio

4° Ano Matematica 978-989-767-890-5 Eureka! Matemética 4

4° Ano Portugués  978-989-767-8844 Eureka! Portugués4
EDIGOES GAILIVRO

Ano Disciplina ISBN Titulo

20 Ano 'I\EAse?go do 978-989-32-0172-5 %(I;antéstioosi Estudo do Meio -2.°
2° Ano Matemadtica 978-989-32-0202-9 Os Fantasticosd Matematica 2.° ano
2° Ano Portugués 978-989-32-0171-8 Os Fantasticod Portugués-2.° Ano

LIDEL - EDIGOES TECNICAS, LDA.

Ano

1° Ano

1° Ano

1° Ano

Disciplina

Portugués Lingua Nao Matema (PLNM) -

Nivel de Iniciacdo/A1 (DO0A1)

Portugués Lingua Nao Matema (PLNM) -

Nivel de Iniciacdo/A1 (DO0A1)

Portugués Lingua Nao Matema (PLNM) -

Nivel de Iniciacido/A2 (DO0A2)

Maria do Céu Sa Lima, Alicia Gongalves, Joana Lisboa, Célia
Lopes

ISBN Titulo Autores

arssus 2052 T Lo Lvo o CORSD  Isto ayetiineTrone T
978-972-757-8153 Xigi_-'\ll_i%rlo Ad10 (ﬁé@ )+ CD-Audio Iéz?:l BorgesMartina Tirone/Teresa
9789727576104 IMi 2-Livodo Aluno + CD- \1o v Tirone, Isabel Borges

Audio A.O - Nivel A2 (QECR)

Preco

997 €

10,03 €

10,04 €

11,03 €

10,67 €

10,85 €

12,03 €

11,99€

1191€

12,00€

13,18 €

13,28 €

13,14 €

Preco

11,00 €

10,63 €

10,83 €

Preco

2419€

2419€

2419€

Certificagcao

Certificado

Certificado

Certificado

Certificado

Nao
certificado

Certificado
Certificado

Certificado

Nao
certificado

Certificado
Certificado

Certificado

Certificado

Certificacao
Certificado

Nao
certificado

Certificado

Certificagcao

Nao
certificado

Nao
certificado

Nao
certificado
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1° Ano

2° Ano

2° Ano

2° Ano

2° Ano

3° Ano

3° Ano

3° Ano

4° Ano

4° Ano

4° Ano

Disciplina

Portugués Lingua Nao Matema (PLNM) -
Nivel de Iniciagcdo/A2 (DO0A2)

Portugués Lingua Nao Matema (PLNM) -
Nivel de Iniciagdo/A1 (DO0AT)

Portugués Lingua Nao Matema (PLNM) -
Nivel de Iniciagdo/A1 (DOOAT)

Portugués Lingua Nao Matema (PLNM) -
Nivel de Iniciagdo/A2 (DO0A2)

Portugués Lingua Nao Matema (PLNM) -
Nivel de Iniciacdo/A2 (DO0A2)

Portugués Lingua Nao Matema (PLNM) -
Nivel de Iniciagdo/A1 (DO0A1)

Portugués Lingua Nao Matema (PLNM) -
Nivel de Iniciacdo/A2 (DO0A2)

Portugués Lingua Nao Matema (PLNM) -
Nivel de Iniciacdo/A2 (DO0A2)

Portugués Lingua Nao Matema (PLNM) -
Nivel de Iniciacdo/A1 (DO0A1)

Portugués Lingua Nao Matema (PLNM) -
Nivel de Iniciacdo/A2 (DO0A2)

Portugués Lingua Nao Matema (PLNM) -
Nivel de Iniciacdo/A2 (DO0A2)

LEIRILIVRO | EXPRESS PUBLISHING

Ano

3° Ano

4° Ano

Disciplina ISBN
Inglés 978-1-3992-0305-0
Inglés 978-1-3992-0960-1

PORTO EDITORA, S.A.

Ano

1° Ano

1° Ano

1° Ano

1° Ano

1° Ano

1° Ano

1° Ano

2° Ano

2° Ano

Disciplina

Estudo do Meio

Mateméatica

Portugués

Portugués Lingua Nao Matema
(PLNM) - Nivel de Iniciagdo/A1
(DOOAT)

Portugués Lingua Ndo Matema
(PLNM) - Nivel de Iniciagao/A1
(DO0A1)

Portugués Lingua Nao Matema
(PLNM) - Nivel de Iniciagdo/A1
(DO0AT)

Portugués Lingua Nao Matema
(PLNM) - Nivel de Iniciagdo/A2
(DO0A2)

Estudo do Meio

Matematica

ISBN

978-972-757-841-2

978-989-752-095-2

978-972-757-815-3

978-972-757-610-4

978-972-757-841-2

978-989-752-095-2

978-972-757-610-4

978-972-757-841-2

978-989-752-095-2

978-972-757-610-4

978-972-757-841-2

Titulo

Titulo

Timi 3 - Livro do Aluno + CD-
Audio A.O - nivel A2 (QECR)

TIMI 1 - Livro Aluno + CD Audio
A.O. Nivel A1 (QECR)NE.

Timi - Livro do Aluno + CD-Audio
A.O-Nivel A1 (QECR)

Timi 2 - Livro do Aluno + CD-
Audio A.O - Nivel A2 (QECR)

Timi 3 - Livro do Aluno + CD-
Audio A.O - nivel A2 (QECR)

TIMI 1 - Livio Aluno + CD Audio
A.O. Nivel A1 (QECR) NE.

Timi 2 - Livro do Aluno + CD-
Audio A.O - Nivel A2 (QECR)

Timi 3 - Livro do Aluno + CD-
Audio A.O - nivel A2 (QECR)

TIMI 1 - Livro Aluno + CD Audio
A.O. Nivel A1 (QECR) NE.

Timi 2 - Livro do Aluno + CD-
Audio A.O - Nivel A2 (QECR)

Timi 3 - Livro do Aluno + CD-
Audio A.O - nivel A2 (QECR)

WONDER CLUB 3.° ano Livro do Aluno

Autores

Isabel Borges’Martina Tirone/Teresa
Goja

Isabel Borges’Martina Tirone/Teresa
Goja, Isabel Borges, Teresa Goja

Isabel Borges’Martina Tirone/Teresa
Goja

Martina Tirone, Isabel Borges

Isabel Borges’Martina Tirone/Teresa
Goja

Isabel BorgesMartina Tirone/Teresa
Goja, Isabel Borges, Teresa Goja

Martina Tirone, Isabel Borges

Isabel BorgesMartina Tirone/Teresa
Goja

Isabel BorgesMartina Tirone/Teresa
Goja, Isabel Borges, Teresa Goja

Martina Tirone, Isabel Borges

Isabel Borges’Martina Tirone/Teresa
Goja

Autores

Bob Obee, Jenny Dooley

Preco

Preco

2419 €

2419€

2419€

2419€

2419€

2419€

2419€

2419€

2419€

2419€

2419€

Certificacao
Nao
certificado
Nao
certificado
Nao
certificado
Nao
certificado
Nao
certificado
Nao
certificado
Nao
certificado
Nao
certificado
Nao
certificado
Nao
certificado
Nao
certificado

Certificacao

11,99 € Certificado

Wonder Club 4.° ano Bob Obee, Jenny Dooley 13,19€ Certificado
ISBN Titulo Autores Pregco  Certificacao
Filipe de Queirds Cardoso, Nuno Pedroso, Susana
{ i s
978-972-0-12004-5 m’l\goﬁ Eﬁc‘:d" 0 Teixeira, Nuno Ferreira Mendes Antonio José Mota, Nuno 9,97 €  Certificado
’ Bamigao
g _ VAMOS! - Anténio Jost Mota, Susana Teixeira, Nuno Pedroso, Filipe .
9789720130266 Matemética - 1.° Ano  de Queirés Cardoso, Nuno Banig&o, Nuno Ferreira Mendes 10,03€ Certificado
g g o VAMOS! - Portugués  Antdnio José Mota, Susana Teixeira, Nuno Barrigéo, Nuno .
9789720111289 1.° Ano Pedroso, Filipe de Queirds Cardoso, Nuno Ferreira Mendes 10,04 € Certificado
Bonecos & Ca. - . - . o Nao
978-972-0-11083-1 el A1 - Inici acgo Maria Favero, Sénia Nascimento, Eva Pinheiro 2455€  ificado
Bonecos & Ca. - Néo
978-972-0-11081-7 Nivel A1 — Eva Pinheiro, Maria Favero, Sénia Nascimento 24,55 € .
o certificado
Alfabetizagdo
Bonecos & Ca. - Nao
978-972-0-11085-5 Nivel A1 — Eva Pinheiro, Maria Favero 24,55 € e
S certificado
Consolidagdo
Bonecos & Ca. - . o Nao
978-972-0-11087-9 Nivel A2 — Iniciagio Maria Favero, Eva Pinheiro 24,55 € certificado
g g TOP! - Estudo do Nuno Barigdo, Nuno Pedroso, Maria Manuel Santos, .
978720123114 \jei 20 Ano Fatima Patronilho, Eva Lima, Anténio José Mota 11,03€  Certificado
TOP! - Matematica- Antonio José Mota, Fatima Patronilho, Nuno Pedroso, Nao
978-972:013243-7 2.° Ano Nuno Banigao, Maria Manuel Santos, Eva Lima 1067 € certificado
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2° Ano

2° Ano

2° Ano

2° Ano

2° Ano

3° Ano

3° Ano

3° Ano

3° Ano

3° Ano

3° Ano

3° Ano

3° Ano

4° Ano

4° Ano

4° Ano

4° Ano

4° Ano

4° Ano

4° Ano

4° Ano

4° Ano

Disciplina

Portugués

Portugués Lingua Nao Matema
(PLNM) - Nivel de Iniciagdo/A1
(DOOAT)

Portugués Lingua Ndo Matema
(PLNM) - Nivel de Iniciagao/A1
(DO0A1)

Portugués Lingua Nao Matema
(PLNM) - Nivel de Iniciagdo/A1
(DO0AT)

Portugués Lingua Ndo Matema
(PLNM) - Nivel de Iniciagio/A2
(DO0A2)

Estudo do Meio

Inglés

Matematica

Portugués

Portugués Lingua Nao Matema
(PLNM) - Nivel de Iniciagdo/A1
(DOOAT)

Portugués Lingua Ndo Matema
(PLNM) - Nivel de Iniciagdo/A1
(DOOAT)

Portugués Lingua Nao Matema
(PLNM) - Nivel de Iniciagdo/A1
(DOOAT)

Portugués Lingua Nao Matema
(PLNM) - Nivel de Iniciagio/A2
(DO0A2)

Estudo do Meio

Inglés

Mateméatica

Portugués

Portugués Lingua Nao Matema
(PLNM) - Nivel de Iniciagdo/A1
(DOOAT)

Portugués Lingua Ndo Matema
(PLNM) - Nivel de Iniciagao/A1
(DO0A1)

Portugués Lingua Nao Matema
(PLNM) - Nivel de Iniciagdo/A1
(DO0AT)

Portugués Lingua Ndo Matema
(PLNM) - Nivel de Iniciagao/A1
(DO0A1)

Portugués Lingua Nao Matema
(PLNM) - Nivel de Iniciagdo/A2
(DO0A2)

ISBN

978-972-0-11289-7

978-972-0-11083-1

978-972-0-11081-7

978-972-0-11085-5

978-972-0-11087-9

978-972-0-12313-8

978-972-0-18154-1

978-972-0-13241-3

978-972-0-11259-0

978-972-0-11083-1

978-972-0-11081-7

978-972-0-11085-5

978-972-0-11087-9

978-972-0-11312-2

978-972-0-11309-2

978-972-0-11310-8

978-972-0-11314-6

978-972-0-11083-1

978-972-0-11081-7

978-972-0-11085-5

978-972-0-30232-8

978-972-0-11087-9

SECRETARIADO NACIONAL DA EDUCAGAO CRISTA

Titulo

TOP! - Portugués -
2.° Ano

Bonecos & Ca. -
Nivel A1 - Iniciagdo

Bonecos & Ca. -
Nivel A1 —
Alfabetizagdo

Bonecos & Ca. -
Nivel A1 —
Consolidagdo

Bonecos & Ca. -
Nivel A2 — Iniciagao

MISSAO Zupi -
Estudo do Meio

Easy-peasy English

MISSAO Zupi 3 -
Matematica

MISSAO Zupi -
Portugués

Bonecos & Ca. -
Nivel A1 - Iniciagdo

Bonecos & Ca. -
Nivel A1 —
Alfabetizagdo

Bonecos & Ca. -
Nivel A1 —
Consolidagdo

Bonecos & Ca. -
Nivel A2 — Iniciagdo

MISSAO Zupi -
Estudo do Meio 4

Easy-Peasy English 4

MISSAO Zupi -
Matemética 4

MISSAO Zupi -
Portugués 4

Bonecos & Ca. -
Nivel A1 - Iniciagdo

Bonecos & Ca. -
Nivel A1 —
Alfabetizagdo

Bonecos & Ca. -
Nivel A1 —
Consolidagdo

Novo Tu Ca Tu La -
Nivel A1

Bonecos & Ca. -
Nivel A2 — Iniciagao

Autores

Eva Lima, Fatima Patronilho, Maria Manuel Santos,
Anténio José Mota, Nuno Banigao, Nuno Pedroso

Maria Favero, Sénia Nascimento, Eva Pinheiro

Eva Pinheiro, Maria Favero, Sénia Nascimento

Eva Pinheiro, Maria Favero

Maria Favero, Eva Pinheiro

Nuno Pedroso, Nuno Ferreira Mendes, Antonio José Mota,
Nuno Barrigéo, Filipe de Queirds Cardoso, Susana Teixeira

Vanessa Reis Esteves, Claudia Regina Abreu

Nuno Pedroso, Anténio José Mota, Filipe de Queirés
Cardoso, Susana Teixeira, Nuno Banigdo, Nuno Ferreira
Mendes

Filipe de Queirds Cardoso, Susana Teixeira, Antdnio José
Mota, Nuno Pedroso, Nuno Ferreira Mendes, Nuno
Barigao

Maria Favero, Sénia Nascimento, Eva Pinheiro

Eva Pinheiro, Maria Favero, Sénia Nascimento

Eva Pinheiro, Maria Favero

Maria Favero, Eva Pinheiro

Nuno Ferreira Mendes, Anténio José Mota, Susana
Teixeira, Nuno Pedroso, Filipe de Queiros Cardoso, Nuno
Barigao

Claudia Regina Abreu, Vanessa Reis Esteves

Filipe de Queirds Cardoso, Nuno Barrigéo, Antonio José
Mota, Nuno Pedroso, Nuno Ferreira Mendes, Susana
Teixeira

Filipe de Queirds Cardoso, Nuno Pedroso, Nuno Ferreira

Mendes, Susana Teixeira, Anténio José Mota, Nuno

Bamigao

Maria Favero, Sénia Nascimento, Eva Pinheiro

Eva Pinheiro, Maria Favero, Sénia Nascimento

Eva Pinheiro, Maria Favero

Ana Sofia Santos, Lucia Mascarenhas

Maria Favero, Eva Pinheiro

Preco

10,85 €

24,55 €

24,55 €

24,55 €

24,55 €

12,03 €

11,99€

1191€

12,00€

24,55 €

24,55 €

24,55 €

24,55€

13,18 €

13,19€

13,28 €

13,14 €

24,55 €

24,55 €

24,55 €

26,39 €

24,55 €

Certificagao

Certificado

Nao
certificado

Nao
certificado

Nao
certificado

Nao
certificado

Certificado
Certificado

Nao
certificado

Certificado

Nao
certificado

Nao
certificado

Nao
certificado

Nao
certificado

Certificado

Certificado

Certificado

Certificado

Nao
certificado

Nao
certificado

Nao
certificado

Nao
certificado

Nao
certificado
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Jaime André Rodrigues Barbosa, Maria Carolina Seixas Brito Assung&o, Catarina Isabel
Sucio de Moura, Luis Filipe Natario Xavier Gomes, José Luis Femreira Coelho de Sousa,

Maria Carolina Seixas Brito Assungdo, Jos Luis Ferreira Coelho de Sousa, Jaime André
Rodrigues Barbosa, Luis Filipe Natario Xavier Gomes, Catarina Isabel Sucio de Moura,

Jaime André Rodrigues Barbosa, Jodo Paulo Morais Pereira, Luis Filipe Natario Xavier
Gomes, Maria Carolina Seixas Brito Assungdo, Catarina Isabel Sucio de Moura, Maria

Autores

Maria Jodo Dimas, Marcia Teixeira, Lilia

Espadinha

Célia Mestre, Joana Cabral, Maria Elisabete

Silva, Helena Freitas

Carla Paias, Marisa Cogta, Paula Melo

Carla Oliveira

Luisa Coelho

Maria Jodo Dimas, Lilia Espadinha

Henriqueta Gongalves, Célia Mestre

Marisa Codta, Paula Melo

Carla Oliveira

Luisa Coelho

Maria Jodo Dimas, Lilia Espadinha

Vasco Costa, Joana Silva

Célia Mestre, Henriqueta Gongalves

Marisa Codta, Paula Melo

Carla Oliveira

Luisa Coelho

Maria Jodo Dimas, Lilia Espadinha

Vasco Costa, Joana Silva

Célia Mestre, Henriqueta Gongalves

Paula Melo , Marisa Costa

Carla Oliveira

Ano Disciplina  ISBN Titulo Autores
Educacdo SEMENTE DE
1°Ano Moral e 978-989-8822-85-7 GIRASSOL - 1°
Religiosa Ano - EMRC Jodo Paulo Morais Pereira
Educacdo
2° Ano Moral e 978-972-8690-97-7 0 TESOUEO Luis Coelho, Luis Natario, M? Jodo Cruz
A (EMRC - 2°ano)
Religiosa
Educacso AO ENCONTRO -
3°Ano Moral e 978-989-882245-1 50\ EMRC
Religiosa Maria Jodo Reis Cruz
Educacdo CAMINHO
4° Ano Moral e 978-989-8822-58-1 CONTIGO (EMRC
Religiosa -4° ano) Jodo Reis Cruz, José Luis Ferreira Coelho de Sousa
TEXTO EDITORES, LDA.
Ano Disciplina ISBN Titulo
10 Ano Estudo do Meio 978-072-4758619 jgpl\jggﬂdfs Estudo
10 Ano Matemética 9780724758596 hsﬂg‘fgn"g;‘g:j .
1° Ano Portugués 9780724758572 ﬁggﬁgﬁg‘s"fi
o Portugués Lingua Ndo Matema (PLNM) - Nivel de Y g _» Aprender Portugués a
1°Ano Iniciagéo/A1 (DOOAT) 978-972-47-3934-2 Brincar 1
o Portugués Lingua Ndo Matema (PLNM) - Nivel de g . o Aprender Portugués a
°AN0 | iciacio/A2 (DOOA) 9789724739359 pinaro
2° Ano  Estudo do Meio 978-972-47-54444 PLIM! Estudo do Meio
2°Ano Matematica 978.9724758497 D1t Matematica 22
2° Ano Portugués 978-972-47-5443-7 PLIM! Portugués
o Portugués Lingua Nao Matema (PLNM) - Nivel de g . _» Aprender Portugués a
2% Ano Iniciacio/A1 (DO0AT) 789724739342 i o g
o Portugués Lingua Nao Matema (PLNM) - Nivel de g . o Aprender Portuguésa
2% Ano Iniciagdo/A2 (DO0A2) 978-972-47-39359 Brincar 2
3 Ano Estudo do Meio 978.972-47-5692-9 FHM! Estudo do Meio
3°Ano Inglés 978-972-47-5726-1 Start the Magic! 3
3 Ano Matematica 978.97247-56868 "1 - Matematica 3°
3° Ano Portugués 978-972-47-5689-9 PLIM! Portugués 3
o Portugués Lingua Ndo Matema (PLNM) - Nivel de g g _» Aprender Portugués a
3 Ano Iniciacio/A1 (DO0AT) O78-972-47-39342 i o g
o Portugués Lingua Ndo Matema (PLNM) - Nivel de g g o Aprender Portuguésa
3 Ano Iniciagdo/A2 (DO0A2) 978-97247-39359 Brincar 2
4°Ano Estudo do Meio 978.97247-5763:6 | o studo do Melo
4° Ano Inglés 978-972-47-5836-7 Start the Magic! 4
4°Ano Matemética 978.9724757605 DM Matematica 4.2
4°Ano Portugués 978-97247-5757-5 zk(')'\" Portugués4.°
o Portugués Lingua Nao Matema (PLNM) - Nivel de g g _» Aprender Portugués a
4° Ano Iniciagdo/A1 (DOOAT) 978-972-47-3934-2 Brincar 1
2° Ano Portugués Lingua Nao Matema (PLNM) - Nivel de 078-972-47-3935-9 Aprender Portugués a

Iniciaggio/A2 (DO0A2)

Brincar 2

Luisa Coelho

Preco

6,87 €

6,50 €

6,94 €

6,93 €

Preco

9,96 €

10,03 €

10,04 €

11,15€

11,15€

11,00€

10,63 €

10,83 €

11,15€

11,15€

12,02€

11,98 €

11,90 €

11,99€

11,15€

11,15€

13,17 €

13,18 €

13,28 €

13,13 €

11,15€

11,15€

Certificagcao

Nao
certificado

Nao
certificado

Nao
certificado

Nao
certificado

Certificacao

Certificado

Certificado

Certificado

Nao
certificado

Nao
certificado

Certificado

Nao
certificado

Certificado

Nao
certificado

Nao
certificado

Certificado

Certificado

Nao
certificado

Certificado

Nao
certificado

Nao
certificado
Certificado

Certificado

Certificado

Certificado

Nao
certificado

Nao
certificado
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